Б
З
 9
 —
 9
5
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
С О Ю З А  С С Р

указанием:
наименования или товарного знака предприятия-изготовителя:
условного обозначения трубок;
номера партии.
(Измененная редакция, Изм. № 2).
5.4. Транспортная маркировка грузовых мест — по ГОСТ 14192 с
дополнительным нанесением номера партии.
(Измененная редакция. Изм. № 1).
5.5. (Исключен, Изм. № I).
ГОСТ 2624-77 С. 12
5.6. Трубки транспортируют в крытых транспортных средствах
транспортом всех видов в соответствии с правилами, действующими
на транспорте данного вида.
Размещение и крепление грузов, перевозимых по железной доро­
ге, должно соответствовать правилам погрузки и крепления грузов,
утвержденным Министерством путей сообщения СССР.
(Измененная редакция, Изм. № 1).
5.7. Трубки должны храниться в закрытых помещениях, в усло­
виях, исключающих механическое повреждение трубок, попадание
на них влаги и активных химических реагентов.
При соблюдении указанных условий хранения потребительские
свойства трубок при хранении не изменяются.
(Измененная редакция, Изм. № 5).
С. 13 ГОСТ 2624-77
П Р И Л О Ж Е Н И Е
Справочное
Рекомендуемая область применения капиллярных трубок
Группа Назначение
А Для общих целей, например, для измерительных
приборов
Применяемая среда: воздух, масло, бензин и др.
Б Для дросселей между конденсатором
холодильных установок
Применяемая среда: хладагенты
и испарителем
(Введено дополнительно, Изм. № 2).
ГОСТ 2624-77 С. 14
ИНФОРМАЦИОННЫЕ ДАННЫЕ
1. РАЗРАБОТАН И ВНЕСЕН Мннцветметом СССР
РАЗРАБОТЧИКИ
З.И. Потапенко (руководитель темы); М.Б. Таубкин, канд. техн.
наук; Ю.Ф. Шевакин, д-р техн. наук
2. УТВЕРЖДЕН И ВВЕДЕН В ДЕЙСТВИЕ Постановлением Госу­
дарственного комитета стандартов Совета Министров СССР от
03.02.77 № 284
3. ВЗАМЕН ГОСТ 2624-67 и ГОСТ 5.1196-72
4. ССЫЛОЧНЫЕ НОРМАТИВНО-ТЕХНИЧЕСКИЕ ДОКУМЕН­
ТЫ
О бозначени е Н Т Д ,